
1 

Сборник муниципальных правовых актов 

Ребрихинского района Алтайского края 

№ 213 

июнь 2024 
Является официальным изданием  

 Ответственный за выпуск  В.Н. Лебедева 

Учредители:  
Ребрихинский районный Совет народных депутатов Алтайского края,  

Администрация Ребрихинского района Алтайского края 

Адрес издателя 658540, с.Ребриха, Ребрихинского района Алтайского края, 

 пр-кт Победы, 39 

Сдано в печать 13 июня  2024 года. Отпечатано в Администрации Ребрихинского района 14 июня 2024 года 

Адрес типографии: 658540, с. Ребриха Ребрихинского района Алтайского края, пр-кт Победы, д.39 

Тираж 16 экзепляров. Распространяется бесплатно.  

Содержание 
Раздел первый. 

 РЕШЕНИЯ РЕБРИХИНСКОГО РАЙОННОГО СОВЕТА НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ АЛТАЙСКОГО КРАЯ: 

  Стр. 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЯ И РАСПОРЯЖЕНИЯ  АДМИНИСТРАЦИИ РЕБРИХИНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ: 

   Стр. 

1. от 02.05.2024 №180 О внесении изменений в постановление Администрации Ребрихинского района от 15.06.2020 № 287 «Об утверждении 

муниципальной программы «Обеспечение жильем  молодых семей в Ребрихинском районе» (с изм. от 20.12.2021 № 763, от 20.07.2022 № 333, от 

02.06.2023 № 377) 

2 

2. от 07.05.2024 №184 Об исполнении районного бюджета Ребрихинского района за 1 квартал  2024 года 5 

3. от 16.05.2024 №199 О согласовании, заключении (подписании), изменении и расторжении соглашений о защите и поощрении капиталовложений в 

отношении инвестиционных проектов, реализуемых (планируемых к реализации) на территории муниципального образования Ребрихинский район 

Алтайского края 

7 

4. от 17.05.2024 №201 О награждении Почетной грамотой Администрации  Ребрихинского района Алтайского края и Благодарственным письмом  

Администрации Ребрихинского района Алтайского края 

8 

5. от 20.05.2024 №206 О подготовке жилищно-коммунального и энергетического хозяйства  Ребрихинского района к осенне-зимнему периоду 2024-2025 

годов 

9 

6. от 23.05.2024 №225 Об утверждении Порядка подачи и рассмотрения уведомления о проведении массового мероприятия на территории 

муниципального образования Ребрихинский район Алтайского края  

10 

7. от 24.05.2024 №236 Об обеспечении безопасности граждан на водных объектах Ребрихинского района в период купального сезона 2024 года 11 

8. от 24.05.2024 №238 О внесении изменений в постановление  Администрации района от 07.10.2022 № 493 «Об  оплате труда рабочих, обслуживающих 

аппарат и органы Администрации Ребрихинского района и служащих, осуществляющих техническое обеспечение деятельности аппарата   органов 
Администрации Ребрихинского района» (с изменениями от 16.10.2023 № 775, от 16.01.2024 № 11) 

12 

9. от 29.05.2024 № 239 О введении режима повседневная деятельность для органов управления и сил Ребрихинской территориальной подсистемы 

предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций 

12 

   

   

 

 

 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЯ И РАСПОРЯЖЕНИЯ  АДМИНИСТРАЦИИ 

РЕБРИХИНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2 

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ РЕБРИХИНСКОГО РАЙОНА 

АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 

П О СТ АН О В Л Е Н И Е  

 

 

02.05.2024                          с. Ребриха                                          №  180 

 

О внесении изменений в постановление Администрации Ребрихинского района от 15.06.2020 № 

287 «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение жильем  молодых семей в 
Ребрихинском районе» (с изм. от 20.12.2021 № 763, от 20.07.2022 № 333, от 02.06.2023 № 377)  

 

На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

постановления Правительства Алтайского края от 28.12.2023 № 516 «Об утверждении государственной программы Алтайского края «Обеспечение доступным и 
комфортным жильем населения Алтайского края», постановления Правительства Алтайского края от 07.10.2020 №436 «Об утверждении Порядка реализации 

некоторых мероприятий подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей в Алтайском крае» государственной программы Алтайского края «Обеспечение 

доступным и комфортным жильем населения Алтайского края» (в ред. от 24.01.2024 № 19), постановления Администрации Ребрихинского района  Алтайского края от 

08.09.2021 № 539 «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования Ребрихинский 

район Алтайского края», письма Управления молодежной политики и реализации программ общественного развития Алтайского края от 26.01.2024 № 49/ПА/165  

 

 

 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести в муниципальную программу «Обеспечение жильем  молодых семей в Ребрихинском районе» утвержденную постановлением Администрации 

Ребрихинского района от 15.06.2020 № 287 следующие изменения: 

1.1. абзац 7 раздела 2 муниципальной программы изложить в следующей редакции: 

«Послание Президента Российской Федерации В.В.Путина Федеральному Собранию Российской Федерации от 20.02.2019;»; 

1.2. дополнить раздел 2 муниципальной программы абзацем 8 следующего содержания: 
«Федеральный закон от 30 декабря 2020 г. № 489-ФЗ «О молодежной политике в Российской Федерации.»; 

1.3. изложить раздел 3 муниципальной программы в следующей редакции (приложение 1); 

1.4. в паспорте муниципальной программы позицию «Объемы финансирования программы» изложить в следующей редакции (приложение 2); 

         1.5. таблицу 2 муниципальной программы изложить в следующей редакции (приложение 3); 

         1.6. таблицу 3 муниципальной программы изложить в следующей редакции (приложение 4). 

2. Постановление распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2024 года. 

3.  Опубликовать постановление  в Сборнике муниципальных правовых актов Ребрихинского района Алтайского края и разместить на официальном сайте 

Администрации Ребрихинского района Алтайского края. 
4.   Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы Администрации района по социальным вопросам Кашперову С.П. 

 

 

 

Глава района                                                                                               Л.В.Шлаузер 

 

 

 
Приложение 1 

к постановлению Администрации Ребрихинского района Алтайского 

края  

от 02.05.2024 № 180 

 

3. Обобщенная характеристика мероприятий муниципальной программы 

 
Молодые семьи, признанные ранее в установленном порядке участниками подпрограммы 1 «Обеспечение жильем молодых семей в Алтайском крае» 

государственной программы Алтайского края «Обеспечение доступным и комфортным жильем населения Алтайского края», утвержденной постановлением 

Правительства Алтайского края от 07.10.2020 №436, муниципальной программы «Обеспечение жильем молодых семей в Ребрихинском районе», утвержденной 

постановлением Администрации Ребрихинского района  от 15.06.2020 №287 и не реализовавших свое право на получение социальной выплаты, с 01.01.2024 

автоматически становятся участниками муниципальной программы «Обеспечение жильем молодых семей в Ребрихинском районе», реализуемой в рамках 

регионального проекта «Создание условий для обеспечения доступным и комфортным жильем отдельных категорий граждан Алтайского края» государственной 

программы Алтайского края «Обеспечение доступным и комфортным жильем населения Алтайского края» на предусмотренных в нем условиях.». 

Реализация системы мероприятий программы осуществляется по следующим направлениям: 
финансовое обеспечение реализации программы; 

организационное обеспечение реализации программы. 

Организационные мероприятия программы включают: 

сбор данных о молодых семьях – участниках программы; 

определение ежегодного объема средств местного бюджета, направляемых на реализацию мероприятий программы; 

заключение соглашения с Управлением молодежной политики и реализации программ общественного развития Алтайского края о реализации 

программных мероприятий; 

осуществление контроля за реализацией программы в пределах полномочий; 
обеспечение освещения целей и задач программы, хода её реализации в средствах массовой информации; 

проведение мониторинга реализации программы. 

Перечень основных мероприятий программы приведен в таблице 2. 

Для участия в мероприятиях муниципальной программы молодые семьи, изъявившие желание получить социальную выплату в соответствующем году на 

приобретение или строительство жилья предоставляют в Управление пакет документов в соответствии с действующим Порядком реализации регионального проекта 

«Создание условий для обеспечения доступным и комфортным жильем отдельных категорий граждан Алтайского края» государственной программы Алтайского края 

«Обеспечение доступным и комфортным жильем населения Алтайского края» (далее по тексту – «Порядок»)» 
 Жилое помещение, приобретаемое или строящееся молодой семьей в рамках муниципальной программы, должно находиться на территории 

Ребрихинского района Алтайского края». 

 

____________ 

 

 

 

 
 



3 

 

 

 

 

                                                                              Приложение 2 

к постановлению Администрации Ребрихинского района Алтайского 
края  

от 02.05.2024 № 180 

 

Паспорт 

муниципальной программы  

«Обеспечение жильем молодых семей в Ребрихинском районе» 

 

Объемы финансирования программы Общий объем финансирования программы составляет  9774,8 тысяч рублей, в том числе: 
средства федерального бюджета – 2023,5 тысяч рублей, краевого бюджета – 1080 тысяч рублей,                         

средства местного бюджета  - 1079,1 тысяч рублей,  

собственные (заемные) средства молодых  семей – 5592,2 тысяч рублей. 

Объёмы финансирования подлежат ежегодному уточнению в соответствии с бюджетом на очередной финансовый год. 

Финансирование программы является расходным обязательством муниципального образования Ребрихинский район 

Алтайского края. Финансирование программы осуществляется  через бухгалтерию Комитета по культуре и делам 

молодежи Администрации района 
 

 

 

_________________________ 

                                                                                                                                                                                         

 

Приложение 3 

                                                                                   к постановлению Администрации  
                                                                               Ребрихинского района                                    

                                                                                 Алтайского края  

                                                                                   от 02.05.2024 № 180 

 

 

Перечень мероприятий  

муниципальной программы «Обеспечение жильем молодых семей в Ребрихинском районе»  

 

№ 

п/п 

Цель, задача,     

мероприятия 
 

 

Срок 

реализа
ции  

Участник 

программ
ы  

Сумма расходов (тыс. рублей) Источник     

финансирова
ния           

Ожидаемый     

результат от    
реализации     

мероприятия    

2021 г.  2022 г.   2023 г.  2024 г.  2025 г.   2026 г. Всего   

1    2          3 4 5     6     7     8      9 10    11  12         

1 Цель 1.  

Государственная 

поддержка в решении 

жилищной проблемы 

молодых семей, 

проживающих в 

Ребрихинском районе, 
признанных в 

установленном 

порядке 

нуждающимися в 

улучшении 

жилищных условий 

2021-

2026гг 

 1895,0 

 

234,5 

 

235,2 

 

843,7 
 

581,6 

1300,0 

 

84,8 

 

85,0 

 

192,3 
 

937,9 

1082,6 

 

163,2 

 

163,2 

 

256,6 
 

499,6 

1665,6 

 

194,3 

 

194,3 

 

194,4 
 

1082,6 

1806,9 

 

189,7 

 

189,7 

 

253 
 

1174,5 

2024,7 

 

212,6 

 

212,6 

 

283,5 
 

1316 

9774,8 

 

1079,1 

 

1080 

 

2023,5 
 

5592,2 

Всего, в том 

числе: 

Районный 

бюджет 

Краевой 

бюджет 

Федеральны
й бюджет 

Внебюджетн

ые 

источники 

Обеспечено 

жильем 8 

молодых семей 

2 Задача 1.1. 

предоставление 

молодым семьям - 

участникам 
программы  

социальных   выплат   

на   приобретение   и                      

строительство жилья;   

2021-

2026гг 

 1895,0 

 

234,5 

 
235,2 

 

843,7 

 

581,6 

1300,0 

 

84,8 

 
85,0 

 

192,3 

 

937,9 

1082,6 

 

163,2 

 
163,2 

 

256,6 

 

499,6 

1665,6 

 

194,3 

 
194,3 

 

194,4 

 

1082,6 

1806,9 

 

189,7 

 
189,7 

 

253 

 

1174,5 

2024,7 

 

212,6 

 
212,6 

 

283,5 

 

1316 

9774,8 

 

1079,1 

 
1080 

 

2023,5 

 

5592,2 

Всего, в том 

числе: 

Районный 

бюджет 
Краевой 

бюджет 

Федеральны

й бюджет 

Внебюджетн

ые 

источники 

Обеспечено 

жильем 8 

молодых семей 

3 Мероприятие 

1.1.1.Определение         
ежегодного   объема 

средств    районного 

бюджета          на 

реализацию          

мероприятий         

программы           

До 1 

ноября 
года, 

предшес

твующег

о 

планово

му 

Комитет 

по 
культуре 

и  

делам         

молодежи 

Админист

рации 

района     

        выделение 

средств 
из       районного 

бюджета        на 

реализацию        

программы         

4 Мероприятие 1.1.2. 

Сбор    данных    о 

молодых    семьях - 
участниках          

программы          

 

Ежегодн

о до 1 

июня 

Комитет 

по 

культуре 
и  

делам         

молодежи 

Админист

рации 

района     

        наличие    единой 

базы  данных   по 

Ребрихинскому 
району  



4 

5 Мероприятие 1.1.3. 
Подготовка   пакета 

документов      для 

участия  

Ребрихинского района  

в  конкурсном 

отборе    субъектов 

Алтайского края  для 
реализации  

программы           

Согласн
о 

срокам, 

установ

ленным 

в 

конкурс 

ной 
докумен

тации 

Комитет 
по 

культуре 

и  

делам         

молодежи 

Админист

рации 
района     

        участие         в 
конкурсном 

отборе 

субъектов         

Алтайского края 

для 

реализации        

программы         

6 Мероприятие 1.1.4. 

Заключение 

соглашения        с 

Управлением 

молодежной политики 

и реализации 

программ 

общественного 
развития Алтайского 

края о  реализации 

программных 

мероприятий         

ежегодн

о 

Комитет 

по 

культуре 

и  

делам         

молодежи 

Админист

рации 
района     

        выделение 

средств 

из   краевого и 

федерального 

бюджетов        на 

реализацию        

программы         

7 Мероприятие 1.1.5. 

Выдача свидетельств 

о праве на получение           

социальной  выплаты 

на     приобретение 
(строительство) жилья               

В 

течение 

15 дней 

со дня 

получен
ия 

выписки 

Комитет 

по 

культуре 

и  

делам         
молодежи 

Админист

рации 

района     

         

8 Мероприятие 1.1.6. 

Предоставление      

социальных   выплат 

молодым  семьям  на 

приобретение        

(строительство)     

жилья               

В 

течение 

10 дней 

с 

момента 

предост

авления 
молодой 

семьей 

докумен

тов на 

приобре

тение 

(строите

льство) 
жилья 

Комитет 

по 

образован

ию 

Админист

рации 

района, 
физическ

ие лица 

(молодые 

семьи) (по 

согласова

нию)  

1895,0 

 

234,5 

 

235,2 

 

843,7 
 

581,6 

1300,0 

 

84,8 

 

85,0 

 

192,3 
 

937,9 

1082,6 

 

163,2 

 

163,2 

 

256,6 
 

499,6 

1665,6 

 

194,3 

 

194,3 

 

194,4 
 

1082,6 

1806,9 

 

189,7 

 

189,7 

 

253 
 

1174,5 

2024,7 

 

212,6 

 

212,6 

 

283,5 
 

1316 

9774,8 

 

1079,1 

 

1080 

 

2023,5 
 

5592,2 

Всего, в том 

числе: 

Районный 

бюджет 

Краевой 

бюджет 

Федеральны
й бюджет 

Внебюджетн

ые 

источники 

Обеспечено 

жильем 8 

молодых семей 

9 Мероприятие 1.1.7. 
Предоставление в      

Управление 

молодежной политики 

и реализации 

программ 

общественного 

развития Алтайского 
края отчетов          об 

использовании       

средств   

федерального,      

 краевого     и  

местного   бюджетов, 

выделенных       на 

предоставление      
социальных выплат   

ежемеся
чно 

Комитет 
по 

культуре 

и  

делам         

молодежи 

Админист

рации 
района     

        осуществление     
контроля       за 

реализацией       

программы         

10 Мероприятие 1.1.8. 
Осуществление 

контроля за 

реализацией 

программы в пределах 

полномочий 

постоян
но 

Комитет 
по 

культуре 

и  

делам         

молодежи 

Админист

рации 
района     

        своевременная   
и 

качественная      

реализация        

мероприятий       

программы         

11 Мероприятие 1.1.9. 
Обеспечение         

освещения  целей  и 

задач    программы, 

хода ее  реализации 

в районной газете 

«Знамя труда» 

1 раз в 
год 

Комитет 
по 

культуре 

и  

делам         

молодежи 

Админист

рации 

района     

        обеспечение       
информированно 

сти населения 

района  о 

реализации        

программы         

 

 
 

_________________________________ 

 

 

 



5 

Приложение 4 

к постановлению Администрации 

Ребрихинского района 

Алтайского края 

от 02.05.2024 № 180 

 
 

Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации  муниципальной программы  

«Обеспечение жильем молодых семей в Ребрихинском районе»  

 

Источники и направления 

расходов 

Сумма расходов, тыс. рублей 

Всего  в том числе по годам  

2021г. 2022г. 2023 г. 2024г. 2025г. 2026 г. 

Всего финансовых затрат 9774,8 1895,0 1300,0 1082,6 1665,6 1806,9 2024,7 

в том числе        

районный бюджет  1079,1 234,5 84,8 163,2 194,3 189,7 212,6 

краевой бюджет (на условиях 

софинансирования) 

1080 235,2 85,0 163,2 194,3 189,7 212,6 

федеральный бюджет (на 

условиях софинансирования) 

2023,5 843,7 192,3 256,6 194,4 253 283,5 

внебюджетные источники  5592,2 581,6 937,9 499,6 1082,6 1174,5 1316 

капитальные  вложения  

 (из строки 1) 

9774,8 1895,0 1300,0 1082,6 1665,6 1806,9 2024,7 

в том числе        

районный бюджета 1079,1 234,5 84,8 163,2 194,3 189,7 212,6 

краевой бюджет (на условиях 

софинансирования) 

1080 235,2 85,0 163,2 194,3 189,7 212,6 

федеральный бюджет (на 

условиях софинансирования) 

2023,5 843,7 192,3 256,6 194,4 253 283,5 

внебюджетные источники 5592,2 581,6 937,9 499,6 1082,6 1174,5 1316 

Расходы на НИОКР (из строки 

1) 

- - - - - - - 

в том числе        

бюджет муниципального 

образования 

- - - - - - - 

краевой бюджет (на условиях 

софинансирования) 

- - - - - - - 

федеральный бюджет (на 

условиях софинансирования) 

- - - - - - - 

внебюджетные источники - - - - - - - 

Прочие расходы (из строки 1) - - - - - - - 

в том числе        

районный бюджет - - - - - - - 

краевой бюджет (на условиях 

софинансирования) 

- - - - - - - 

федеральный бюджет (на 

условиях софинансирования) 

- - - - - - - 

внебюджетные источники - - - - - - - 

 
 

________________________ 

 

 

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ РЕБРИХИНСКОГО РАЙОНА 

АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 

П О СТ АН О В Л Е Н И Е  

 

07.05.2024  

с. Ребриха 

№ 184 

Об исполнении районного бюджета Ребрихинского района за 1 квартал  2024 года   

      В соответствии со  статьей 61 Устава муниципального образования Ребрихинский район Алтайского края, 

                                      ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить отчет об исполнении районного бюджета Ребрихинского района за 1 квартал 2024 года по доходам, расходам и источникам финансирования 

дефицита районного бюджета (прилагается). 

2. Опубликовать постановление в Сборнике муниципальных правовых актов Ребрихинского района Алтайского края и разместить на официальном 

сайте Администрации Ребрихинского района Алтайского края. 

3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой. 

 

 

 
 

 

 

Глава района                                Л.В.Шлаузер 

 

 

 
 

 

 

 



6 

 

 

Приложение  

 

УТВЕРЖДЕНО 

 

постановлением Администрации 

 

Ребрихинского района Алтайского 

 
края от 07.05.2024 № 184 

ОТЧЕТ 

об исполнении районного бюджета Ребрихинского района за 1 квартал 2024 года 

по доходам, расходам и источникам финансирования дефицита районного бюджета 

                                                                        Таблица 1 

ИСПОЛНЕНИЕ 

районного бюджета Ребрихинского района за 1 квартал 2024 года по доходам,  

            расходам и источникам финансирования дефицита районного бюджета 

Наименование показателей 
Уточненный план года, 

тыс. рублей 

Исполнение за 1 

квартал, тыс. рублей  

1 2 3 

ДОХОДЫ     

1. Налоговые доходы 145122,0 25641,9 

2. Неналоговые доходы 48758,0 12713,5 

3. Безвозмездные поступления, всего 689933,2 100140,7 

3.1. Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации 689683,2 100097,6 

в том числе     

3.1.1. Поступления из краевого бюджета, всего 686904,2 100032,8 

из них     

Дотации бюджетам муниципальных районов на выравнивание бюджетной обеспеченности 32579,0 9774,0 

Дотации бюджетам муниципальных районов на сбалансированность бюджетов     

Субсидии бюджетам муниципальных районов 324391,1 31024,5 

Субвенции бюджетам муниципальных районов  321658,1 56565,2 

Иные межбюджетные трансферты 8276,0 2669,1 

3.1.2. Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов из бюджетов 

послений на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии 

с заключенными соглашениями 

2779,0 64,8 

3.2. Добровольные пожертвования 250,0 63,3 

3.3. Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 

назначение, прошлых лет  
  -20,2 

ВСЕГО ДОХОДОВ 883813,2 138496,1 

РАСХОДЫ     

0100 Общегосударственные вопросы 53121,5 10369,2 

0102 Функционирование высшего должностного лица муниципального образования 2294,7 507,3 

0103 Функционирование законодательных органов местного самоуправления 100,0 36,8 

0104 Функционирование высших исполнительных органов местной администрации 34265,3 7175,7 

0105 Судебная система 3,2   

0106 Обеспечение деятельности финансовых органов и органов финансового надзора 9286,2 1598,8 

0111 Резервные фонды 1500,0   

0113 Другие общегосударственные вопросы 5672,1 1050,6 

0200 Национальная оборона 2255,7 564,0 

0203 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 2255,7 564,0 

0300 Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 4962,2 926,2 

0310 Предупреждение и ликвидация чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий, гражданская 

оборона  
4486,2 814,0 

0314 Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности 476,0 112,2 

0400 Национальная экономика 46149,2 2144,5 

0405 Сельское хозяйство 269,0   

0408 Транспорт 60,0   

0409 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 44930,2 2028,2 

0412 Другие вопросы в области национальной экономики 890,0 116,3 

0500 Жилищно-коммунальное хозяйство 222530,9 16512,3 

0502 Коммунальное хозяйство 216110,1 15512,3 

0503 Благоустройство 6420,8 1000,0 

0600 Охрана окружающей среды 508,0   

0605 Другие вопросы в области охраны окружающей среды 508,0   

0700 Образование 480231,6 91878,6 

0701 Дошкольное образование 115330,2 23002,3 

0702 Общее образование 312869,0 58152,3 

0703 Дополнительное образование детей 30277,7 6529,2 

0707 Молодежная политика и оздоровление детей 65,0 0,9 

0709 Другие вопросы в области образования 21689,7 4193,9 

0800 Культура 38816,6 9313,8 

0801 Культура 23600,8 8828,7 

0804 Другие вопросы в области культуры 15215,8 485,1 

1000 Социальная политика 32123,1 7921,1 

1001 Пенсионное обеспечение 470,0 121,1 

1003 Социальное обеспечение населения 9900,1 3268,4 

1004 Охрана семьи и детства 21753,0 4531,6 

1100 Физическая культура и спорт 18203,0 3978,6 

1103 Спорт высших достижений 15232,1 3458,1 

 1105 Другие вопросы в области физической культуры и спорта  2970,9 520,5 

1300 Обслуживание государственного и муниципального долга 20,0   

1301 Обслуживание внутреннего государственного и муниципального долга 20,0   

1400 Межбюджетные трансферты 8949,4 2638,0 

1401 Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 2247,4 844,0 

1403 Прочие межбюджетные трансферты 6702,0 1794,0 

ВСЕГО РАСХОДОВ 907872 146246,3 

Дефицит (-), профицит (+) районного бюджета -24058,8 -7750,2 

______________________________________________________ 

 



7 

 

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ РЕБРИХИНСКОГО РАЙОНА 

АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 

П О СТ АН О В Л Е Н И Е  

 

16.05.2024                                                                                                                    № 199 

с.Ребриха 

 

 
О согласовании, заключении (подписании), изменении и расторжении соглашений о защите и 

поощрении капиталовложений в отношении инвестиционных проектов, реализуемых 

(планируемых к реализации) на территории муниципального образования Ребрихинский район 

Алтайского края 

 

В соответствии с Федеральным законом от 01.04.2020 № 69-ФЗ «О защите и поощрении капиталовложений в Российской Федерации»  

 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Утвердить Порядок согласования, заключения (подписания), изменения и расторжения соглашений о защите и поощрении капиталовложений в 

отношении инвестиционных проектов, реализуемых (планируемых к реализации) на территории муниципального образования Ребрихинский район Алтайского края 

(приложение). 

2. Определить Администрацию Ребрихинского района Алтайского края органом местного самоуправления, уполномоченным на заключение 

(подписание), изменение и расторжение соглашений о защите и поощрении капиталовложений в отношении проектов, реализуемых (планируемых к реализации) на 

территории муниципального образования Ребрихинский район Алтайского края (далее – Уполномоченный орган). 
3. Опубликовать постановление в Сборнике муниципальных правовых актов Ребрихинского района Алтайского края и разместить на официальном сайте 

Администрации Ребрихинского района Алтайского края. 

4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.  

 

Глава района                                                                                                        Л.В.Шлаузер  

 

ПРИЛОЖЕНИЕ 

к постановлению Администрации 
Ребрихинского района Алтайского края 

от 16.05.2024 № 199 

 

 

ПОРЯДОК 

согласования, заключения (подписания), изменения и расторжения соглашений  

о защите и поощрении капиталовложений в отношении инвестиционных проектов, реализуемых (планируемых к реализации) на территории 
муниципального образования Ребрихинский район Алтайского края  

 

 

1. Настоящий Порядок регулирует вопросы согласования, заключения (подписания), изменения и расторжения соглашений о защите и поощрении 

капиталовложений в отношении инвестиционных проектов, реализуемых (планируемых к реализации) на территории муниципального образования Ребрихинский 

район Алтайского края (далее – Соглашение), и дополнительных соглашений к ним, принятия решения об изменении Соглашения и прекращении участия 

муниципального образования Ребрихинский район Алтайского края в Соглашении. 

2. Уполномоченный орган при поступлении проектов Соглашений и (или) дополнительных соглашений к ним о внесении изменений и (или) прекращении 
действия Соглашения, а также прилагаемых к ним документов и материалов организует их рассмотрение в соответствии с настоящим Порядком. 

3. Для организации подписания от имени муниципального образования Ребрихинский район Алтайского края Соглашений и дополнительных соглашений к 

ним, принятия решения об изменении и прекращении Соглашений Уполномоченный орган в течение одного рабочего дня со дня получения документов, указанных в 

пункте 2 настоящего Порядка, направляет их на рассмотрение и согласование: 

1) в отдел экономики Администрации Ребрихинского района Алтайского края;  

2) в отраслевой (функциональный) орган местного самоуправления или в структурное подразделение Администрации Ребрихинского района 

Алтайского края, осуществляющее полномочия в сфере, в которой реализуется (планируется к реализации) инвестиционный проект, инициатор которого выступает 

(планирует выступить) стороной Соглашения (при наличии). 
4. Отраслевой (функциональный) орган местного самоуправления или структурное подразделение Администрации Ребрихинского района Алтайского края, 

указанные в подпунктах  1 и 2 пункта 3 настоящего Порядка, в течение одного рабочего дня со дня поступления  на рассмотрение документов, указанных в пункте 2 

настоящего порядка, проверяют их на наличие следующих обстоятельств: 

1) документы, указанные в пункте 2 настоящего Порядка, не соответствуют требованиям, установленным статьей 7 Федерального закона от 

01.04.2020 № 69-ФЗ «О защите и поощрении капиталовложений в Российской Федерации» (далее - Федеральный закон) и требованиям, установленным 

нормативными правовыми актами Правительства Российской Федерации и (или) Правительства Алтайского края; 

2) документы, указанные в пункте 2 настоящего Порядка, поданы с нарушением требований, установленных нормативными правовыми актами 
Правительства Российской Федерации и (или) Правительства Алтайского края; 

3) заявитель не является российским юридическим лицом или является государственным (муниципальным) учреждением либо государственным 

(муниципальным) унитарным предприятием; 

4) инвестиционный проект не является новым инвестиционным проектом (не соответствует условиям, предусмотренным пунктом 6 части 1 статьи 

2 Федерального закона); 

5) инициатором заключения Соглашения (дополнительного соглашения) представлена недостоверная информация (информация, не 

соответствующая сведениям, содержащимся в едином государственном реестре юридических лиц и (или) реестре выданных разрешений на строительство в случае, 

если предоставляется разрешение на строительство). 
5. По результатам проверки документов, указанных в пункте 2 настоящего порядка, на наличие обстоятельств, указанных в пункте 4 настоящего Порядка, 

структурное подразделение Администрации Ребрихинского района Алтайского края, указанные в пункте 3 настоящего Порядка, в течение одного рабочего дня 

направляют в Уполномоченный орган письменное мнение: 

1) о возможности от имени муниципального образования Ребрихинский район Алтайского края заключить Соглашение или дополнительное соглашение к 

нему в случае невыявления обстоятельств, указанных в пункте 4 настоящего Порядка; 

2) о возможности от имени муниципального образования Ребрихинский район Алтайского края отказаться от заключения Соглашения или дополнительных 

соглашений к нему в случае выявления обстоятельств, указанных в пункте 4 настоящего Порядка. 

6. В течение трех рабочих дней со дня получения проекта Соглашения, а также прилагаемых к нему документов и материалов Уполномоченный орган: 
1) подписывает Соглашение в случае невыявления обстоятельств, указанных в пункте 4 настоящего Порядка; 

2) не подписывает Соглашение в случае выявления обстоятельств, указанных в пункте 4 настоящего Порядка, подготавливает письмо, содержащее 

обоснование невозможности заключения Соглашения со ссылками на положения Федерального закона и нормативных правовых актов Правительства Российской 

Федерации и (или) Правительства Алтайского края, которые не соблюдены инициатором проекта, и направляет его в уполномоченный орган государственной власти 

Алтайского края в сфере защиты и поощрении капиталовложений в Алтайском крае.  

7. В течение трех рабочих дней со дня получения проекта дополнительного соглашения к Соглашению, а также прилагаемых к нему документов и 

материалов Уполномоченный орган: 



8 

1) подписывает дополнительное соглашение в случае невыявления обстоятельств, указанных в пункте 4 настоящего Порядка; 

2) отказывает в заключении дополнительного соглашения в случае выявления обстоятельств, указанных в пункте 4 настоящего Порядка, письменно 

информирует о данном решении сторону, инициирующую внесение изменений в Соглашение, и уполномоченный орган государственной власти Алтайского края в 

сфере защиты и поощрении капиталовложений в Алтайском крае. 

8. В течение трех рабочих дней со дня получения проекта дополнительного соглашения о прекращении действия Соглашения, а также прилагаемых к нему 

документов и материалов, при отсутствии возражений Уполномоченный орган подписывает дополнительное соглашение о прекращении действия Соглашения. 
9. В случае наличия возражений по результатам рассмотрения документов, указанных в пункте 7 настоящего порядка, Уполномоченный орган принимает 

решение об отказе в подписании дополнительного соглашения о прекращении действия Соглашения, о чем в течение трех рабочих дней письменно уведомляет 

сторону, инициирующую прекращение действия Соглашения, и уполномоченный орган государственной власти Алтайского края в сфере защиты и поощрении 

капиталовложений в Алтайском крае. 

10. Информационное обеспечение процессов в рамках заключения (подписания), изменения и расторжения Соглашений в отношении инвестиционных 

проектов, реализуемых (планируемых к реализации) на территории муниципального образования Ребрихинский район Алтайского края, от имени 

муниципального образования Ребрихинский район Алтайского края осуществляется с использованием государственной информационной системы 

«Капиталовложения». 
Эксплуатация государственной информационной системы «Капиталовложения» осуществляется в соответствии с законодательством Российской 

Федерации и законодательством Алтайского края. 

_____________________________ 

 

 

 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ РЕБРИХИНСКОГО РАЙОНА 

АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 

П О СТ АН О В Л Е Н И Е  

 

17.05.2024  

с. Ребриха 

№ 201 

 

О награждении Почетной грамотой Администрации  Ребрихинского района Алтайского края и 

Благодарственным письмом  Администрации Ребрихинского района Алтайского края 

           

 В соответствии с Положением о Почетной грамоте, Благодарственном письме Администрации Ребрихинского района Алтайского края, утвержденным 

постановлением Администрации Ребрихинского района от 04.08.2023 № 534, и на основании протокола комиссии по награждению Почетной грамотой 

Администрации Ребрихинского района Алтайского края и Благодарственным письмом Администрации Ребрихинского района Алтайского края № 7 от 17.05.2024  

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Наградить Почетной грамотой Администрации Ребрихинского района Алтайского края: 

     - Жиркову Светлану Александровну, начальника почтового отделения связи с.Клочки УФПС «Почта России», за  многолетний добросовестный труд, 

ответственное отношение к работе и в связи с Днём Российской почты;  

-   Зубакину Татьяну Николаевну, начальника почтового отделения связи с. Рожнев Лог УФПС Алтайского края, за  многолетний добросовестный труд, 
ответственное отношение к работе и в связи с Днём Российской почты;  

-  Иванову Ирину Федоровну, начальника почтового отделения связи с.Ворониха УФПС «Почта России», за  многолетний добросовестный труд, 

ответственное отношение к работе и в связи с Днём Российской почты;   

 - Логиновских Татьяну Сергеевну, бухгалтера ООО «Автоплюс», за  многолетний добросовестный труд, ответственное отношение к работе и в связи с 25-

летием предприятия; 

- Нефёдову Татьяну Яковлевну, медицинскую сестру палатную (постовую), 

 краевого государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Ребрихинская центральная районная больница», за  многолетний добросовестный труд, 

ответственное отношение к работе;  
-  Петрович Ирину Владимировну, инженера - технолога общественного питания индивидуального предпринимателя Сопова Михаила Владимировича,   

за  многолетний добросовестный труд, ответственное отношение к работе и в связи с 25-летием предприятия; 

- Самсонову Светлану Васильевну, медицинскую сестру процедурной, краевого государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Ребрихинская 

центральная районная больница», за  многолетний добросовестный труд, ответственное отношение к работе;   

- Симонову Ольгу Андреевну, медицинскую сестру врача общей практики, 

 краевого государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Ребрихинская центральная районная больница», за  многолетний добросовестный труд, 

ответственное отношение к работе;  
- Сергееву Ларису Викторовну, начальника почтового отделения связи с.Плоскосеминский УФПС «Почта России», за  многолетний добросовестный труд, 

ответственное отношение к работе и в связи с Днём Российской почты; 

- Стародубцеву Юлию Викторовну, администратора магазина индивидуального предпринимателя Пироженко Константина Владимировича, за  многолетний 

добросовестный труд, ответственное отношение к работе и в связи с профессиональным праздником – Днём российского предпринимательства. 

1.2.Поощрить Благодарственным письмом Администрации Ребрихинского района Алтайского края: 

- Боронину Светлану Владимировну, налогоплательщика налога на профессиональный доход, за  активное участие в общественной жизни района и в связи с 

профессиональным праздником – Днём российского предпринимательства; 

- Иост Анну Георгиевну, заведующего фельдшерско-акушерским пунктом – медицинскую сестру, краевого государственного бюджетного учреждения 

здравоохранения «Ребрихинская центральная районная больница», за  добросовестный труд, ответственное отношение к работе; 

- Кейних Татьяну Ивановну, бармена индивидуального предпринимателя Сопова Михаила Владимировича, за добросовестный труд, ответственное 

отношение к работе и в связи с 25-летием предприятия;   
- Розенберг Марину Анатольевну, визажиста - бровиста индивидуального предпринимателя Ризиной Галины Анатольевны, за добросовестный труд, 

ответственное отношение к работе и в связи с профессиональным праздником –  

Днём российского предпринимательства; 

- Сыркину Марину Александровну, медицинскую сестру, краевого государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Ребрихинская центральная 

районная больница», за  добросовестный труд, ответственное отношение к работе;  

- Шрейдер Юлию Александровну, медицинскую сестру участковую,  краевого государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Ребрихинская 

центральная районная больница», за  добросовестный труд,  

ответственное отношение к работе. 
2. Опубликовать постановление в Сборнике муниципальных правовых актов Ребрихинского района Алтайского края и разместить на официальном сайте 

Администрации Ребрихинского района Алтайского края. 

 

 

Глава района                                    Л.В.Шлаузер     

 

 



9 

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ РЕБРИХИНСКОГО РАЙОНА 

АЛТАЙСКОГО КРАЯ 
 

П О СТ АН О В Л Е Н И Е  

 

 

20.05.2024   

с. Ребриха 

№ 206 

 

О подготовке жилищно-коммунального и энергетического хозяйства  Ребрихинского района к 
осенне-зимнему периоду 2024-2025 годов 

 

В целях своевременной и качественной подготовки топливно-энергетического комплекса и жилищно-коммунального хозяйства района к осенне-зимнему 

периоду 2024-2025 годов 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Утвердить прилагаемый комплексный план мероприятий по подготовке объектов жилищно-коммунального хозяйства  и социальной сферы к осенне-
зимнему периоду 2024-2025 гг. по Ребрихинскому району Алтайского края. 

2. Утвердить прилагаемый  перечень основных мероприятий по подготовке к работе в осенне-зимний период 2024-2025 годов, подлежащих включению в 

планы подготовки предприятий и организаций, независимо от их ведомственной принадлежности и форм собственности, обеспечивающих электро-, тепло- и 

водоснабжение, а также эксплуатацию жилищного фонда и объектов социальной сферы на территории Ребрихинского района Алтайского края. 

  3. Утвердить прилагаемый перечень мероприятий по подготовке к осенне-зимнему периоду 2024-2025 г. в отношении общего имущества собственников 

помещений в многоквартирном доме. 

4. Утвердить прилагаемый состав комиссии по приемке готовности объектов жилищного фонда, социальной сферы, котельных и тепловых сетей к работе в 

осенне-зимнем периоде 2024-2025 гг. 
5. Образовать постоянно действующий состав штаба по подготовке к осенне-зимнему периоду 2024-2025 годов, осуществляющий контроль за объектами 

жилищно-коммунального, энергетического хозяйства и социальной сферы независимо от их форм собственности и утвердить прилагаемый состав. 

6. Утвердить прилагаемую форму паспорта котельной. 

7. Считать необходимым главам сельсоветов, главам Администраций  сельсоветов:  

       7.1. В срок до 01 июля 2024 года провести проверки технического состояния объектов жилищно-коммунального, энергетического хозяйства и социальной сферы 

подведомственных организаций.  

7.2. По результатам проверок в срок до 20 июля 2024 года представить в  штаб по подготовке к осенне-зимнему периоду 2024-2025 годов  комплексные 

планы мероприятий по подготовке объектов жилищно-коммунального, энергетического хозяйства и социальной сферы  независимо от форм собственности к осенне-
зимнему периоду 2024-2025 годов. 

7.3. В срок до 1 сентября 2024 года представить в штаб по подготовке к осенне-зимнему периоду 2024-2025 годов реестры актов проведения гидравлических 

испытаний тепловых сетей. 

7.4. В срок до 1 сентября 2024 года обеспечить готовность объектов жилищно-коммунального, энергетического хозяйства и социальной сферы, а также 

нормативный запас  (в том числе резервного) твердого топлива на муниципальных котельных к осенне-зимнему периоду 2024-2025 годов и представить данную 

информацию в штаб по подготовке к осенне-зимнему периоду 2024-2025 годов. 

7.5. В срок до 1 сентября 2024 года представить в штаб по подготовке к осенне-зимнему периоду 2024-2025 годов реестры паспортов готовности жилищного 
фонда и объектов социальной сферы. 

7.6. В срок до 1 октября 2024 года представить в штаб по подготовке к осенне-зимнему периоду 2024-2025 годов реестры актов проведения пробных топок. 

7.7. В срок до 15 октября 2024 года представить в штаб по подготовке к осенне-зимнему периоду 2024-2025 годов акты и паспорта готовности 

теплоснабжающих организаций. 

        7.8. В срок до 15 октября 2024 года представить в штаб по подготовке к осенне-зимнему периоду 2024-2025 годов акты и паспорта готовности 

электроснабжающих организаций. 

       7.9. В срок до 1 сентября 2024 года обеспечить контроль за формированием аварийных запасов материально-технических ресурсов в эксплуатирующих 

организациях, находящихся на территории Ребрихинского района для оперативного выполнения ремонтно-восстановительных работ в осенне-зимний период 2024-
2025 годов. 

 7.10. В срок до 20 сентября 2024 года, совместно с руководителями теплоснабжающих и электроснабжающих предприятий, провести практические занятия с 

аварийно-восстановительными бригадами по ликвидации возможных последствий технологических нарушений и аварийных ситуаций на объектах коммунальной 

инфраструктуры и энергетического хозяйства Ребрихинского  района. 

 7.11. В срок до 1 июля 2024 года согласовать с поставщиками топливно-энергетических ресурсов предельные годовые объемы потребления (лимиты) 

топлива для котельных, обеспечивающих бесперебойное теплоснабжение потребителей. 

 7.12. Обеспечить объекты коммунальной инфраструктуры бесперебойным электроснабжением от двух независимых взаимнорезервирующих источников 

электропитания с использованием устройств автоматического переключения или автономных источников электроснабжения аварийного резерва. 
 7.13. В период с 1 июля по 1 ноября 2024 года представлять в штаб по подготовке к осенне-зимнему периоду 2024-2025 годов обобщенные статистические 

данные по  форме федерального государственного статистического наблюдения № 1-ЖКХ (зима) срочная «Сведения о подготовке жилищно-коммунального хозяйства 

к работе в зимних условиях», утвержденной постановлением Федеральной службы государственной статистики от 27.02.2006 № 7. 

 7.14. При подготовке паспортов готовности к осенне-зимнему периоду 2024-2025 годов указывать сведения о наличии договоров на техническое 

обслуживание и ремонт внутридомового газового оборудования, внутренних инженерных систем, приборов учёта газа, воды, тепловой  энергии, а также акты 

технического обслуживания внутридомового газового оборудования, внутренних инженерных систем, приборов учёта газа, воды, тепловой энергии. 

 7.15. Обеспечить контроль за подготовкой ведомственного жилищного фонда, объектов социальной сферы и инженерной инфраструктуры. 
 7.16. Обеспечить контроль за своевременной оплатой муниципальными организациями потребленных топливно-энергетических ресурсов согласно 

заключенным договорам с поставщиками энергоносителей. 

 8. Считать необходимым руководителям теплоснабжающих и электроснабжающих предприятий: 

 8.1. В срок до 1  июля 2024 года совместно с Администрациями сельсоветов  и Администрацией Ребрихинского района провести проверки технического 

состояния объектов жилищно-коммунального, энергетического   хозяйства и социальной сферы Ребрихинского района, находящихся на   

балансе подведомственных организаций. 

8.2. По результатам проверок в срок до 20 июля 2024 года представить в штаб по подготовке к осенне-зимнему периоду 2024-2025 годов комплексные  

планы мероприятий по подготовке объектов жилищно-коммунального, энергетического хозяйства и социальной сферы в Ребрихинском районе независимо от форм 
собственности к осенне-зимнему периоду 2024-2025 годов. Руководителям теплоснабжающих предприятий предоставить в штаб по подготовке к осенне-зимнему 

периоду 2024-2025 годов паспорта котельных. 

8.3. В срок до 1 сентября 2024 года представить в штаб по подготовке к осенне-зимнему периоду 2024-2025 годов реестр актов проведения гидравлических 

испытаний тепловых сетей. 

8.4. В срок до 1 сентября 2024 года обеспечить готовность объектов жилищно-коммунального, энергетического хозяйства и социальной сферы в 

Ребрихинском районе и представить данную информацию в штаб по подготовке к осенне-зимнему периоду 2024-2025 годов. 

8.5. В срок до 25 сентября 2024 года представить в штаб по подготовке к осенне-зимнему периоду 2024-2025 годов акты проведения пробных топок. 

8.6. В срок до 10 октября 2024 года представить в штаб по подготовке к осенне-зимнему периоду 2024-2025 годов акты и паспорта готовности 
теплоснабжающих организаций. 

8.7. В срок до 10 октября 2024 года представить в штаб по подготовке к осенне-зимнему периоду 2024-2025 годов акты и паспорта готовности 

электроснабжающих организаций. 

8.8. В срок до 1 сентября 2024 года обеспечить контроль за формированием аварийных запасов материально-технических ресурсов в эксплуатирующих 

организациях, находящихся на территории Ребрихинского района для оперативного выполнения ремонтно-восстановительных работ в осенне-зимний период 2024-

2025 годов. 



10 

8.9. В срок до 20 сентября 2024 года, совместно с главами сельсоветов, главами Администраций сельсоветов, провести практические занятия с аварийно-

восстановительными бригадами по ликвидации возможных последствий технологических нарушений и аварийных ситуаций на объектах коммунальной 

инфраструктуры и энергетического хозяйства Ребрихинского района. 

8.10. В срок до 1 июля 2024 года согласовать с поставщиками топливно-энергетических ресурсов предельные годовые объемы потребления (лимиты) 

топлива для котельных, обеспечивающих бесперебойное теплоснабжение потребителей. 

8.11. Обеспечить контроль за своевременной оплатой муниципальными организациями потребленных топливно-энергетических ресурсов согласно 
заключенным договорам с поставщиками энергоносителей. 

9. Председателям комитетов по образованию, культуре и делам    молодежи, физической культуре и спорту Администрации района: 

9.1. Предоставить планы мероприятий по подготовке подведомственных организаций к осенне-зимнему периоду 2024-2025 годов в штаб по подготовке к 

осенне-зимнему периоду 2024-2025 годов до 1 июля 2024 года.  

9.2. Обеспечить готовность к осенне-зимнему периоду 2024-2025 года объектов социальной сферы. 

         9.3. В срок до 1 сентября 2024 года представить в штаб по подготовке к осенне-зимнему периоду 2024-2025 годов реестры паспортов готовности объектов 

социальной сферы. 

        10. Считать необходимым всем руководителям организаций и предприятий независимо от форм собственности обеспечить 100% оплату текущих платежей за 
энергоносители. 

        11. Руководителям бюджетных организаций обеспечить полное и своевременное выполнение требований теплоснабжающих организаций, связанных с 

подготовкой к осенне-зимнему периоду 2024-2025 годов. 

         12. Опубликовать данное постановление в Сборнике муниципальных правовых актов Ребрихинского района Алтайского края и разместить на официальном сайте 

Администрации Ребрихинского района Алтайского края. 

        13. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы Администрации района по оперативным вопросам Захарова В.Ю. 

 
 

 

Глава района                                                                                                     Л.В.Шлаузер 

 

 

 

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ РЕБРИХИНСКОГО РАЙОНА 

АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 

П О СТ АН О В Л Е Н И Е  

 

23.05.2024                                                                                                  № 225  
с. Ребриха 

 

Об утверждении Порядка подачи и рассмотрения уведомления о проведении 

массового мероприятия на территории муниципального образования 

Ребрихинский район Алтайского края  

 

 

 
 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.03.2006 № 35-ФЗ «О противодействии терроризму», Указом Президента Российской Федерации от 16.02.2006 

№ 116 «О мерах по противодействию терроризму», рекомендациями аппарата антитеррористической комиссии Алтайского края от 07.05.2024 № 77/П/103, протокол 

антитеррористической комиссии Ребрихинского района Алтайского края от 23.05.2024 № 3, 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 
1. Утвердить Порядок подачи и рассмотрения уведомления о проведении массового мероприятия на территории муниципального образования 

Ребрихинский район Алтайского края (приложение). 

2. Опубликовать постановление в Сборнике муниципальных правовых актов Ребрихинского района Алтайского края и разместить на официальном сайте 

Администрации Ребрихинского района Алтайского края. 

3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой. 

           

 

 
Глава района                                               Л.В.Шлаузер 

 

 

 

 

 

 
Приложение 

УТВЕРЖДЕН 

постановлением Администрации 

Ребрихинского района Алтайского края 

От 23.05.2024 № 225 

 

Порядок 

подачи и рассмотрения уведомления о проведении массового мероприятия на территории муниципального образования Ребрихинский район 
Алтайского края 

 

1. При проведении массового мероприятия на территории муниципального образования Ребрихинский район Алтайского края, инициатор проведения 

в обязательном порядке направляет в адрес Администрации Ребрихинского района Алтайского края уведомление, в котором указывает следующую информацию: 

-  сведения об обеспечении общественной безопасности:  

а) при осуществлении охраны общественного порядка (далее – ООП) сотрудниками ОМВД России по Ребрихинскому району: ответственное должностное 

лицо, количество сотрудников, задействованных в ООП, технических средств; 

б)  при привлечении частной охраны: реквизиты заключенного договора (соглашения) с частной охранной организацией на предоставление охранных услуг 
по обеспечению порядка в местах проведения массовых мероприятий (статья 3 Закона РФ от 11 марта 1992 года № 2487-1 «О частной детективной и охранной 

деятельности в Российской Федерации») с указанием количества привлекаемых охранников либо о лицах, определенных организатором для осуществления контроля 

за состоянием правопорядка в месте проведения массового мероприятия и вызова при необходимости экстренных служб; 

- сведения об обеспечении работ по организации видеонаблюдения (с указанием количества видеокамер, ответственных лиц); 

- сведения об установке заградительных ограждений (с указанием количества и мест установки, ответственных должностных лиц); 

- сведения об обеспечении ручными и стационарными металлодетекторами (места размещения и количество, ответственных должностных лицах) 

согласовывается с ОМВД России по Ребрихинскому району; 



11 

- сведения об организации медицинского сопровождения, согласовывается с КГБУЗ «Ребрихинская ЦРБ»; 

- сведения об организации противопожарного обеспечения, согласовывается с 81ПСЧ ФПС ГПС 18 ПСО ФПС ГПС ГУ МЧС России по АК; 

- сведения об  организации безопасности дорожного движения (с указанием подъездов к месту проведения мероприятий, мест парковок автотранспорта), 

согласовывается с ОМВД России по Ребрихинскому району. 

В случае использования в ходе массового мероприятия беспилотных летательных аппаратов (далее-БПЛА) указываются сведения о владельцах 

(операторах) БПЛА, учетные номера БПЛА, учетные номера БПЛА (наличие согласования с органом местного самоуправления на использование БПЛА). 
Вышеуказанная информация может быть оформлена как приложение к уведомлению, с приложением соответствующих схем. 

Решение о согласовании проведения массового мероприятия принимается в случае полной готовности и исполнения организатором и лицом, 

ответственным за проведение массового мероприятия, всего комплекса мер, включающих обеспечение законности, правопорядка, общественной безопасности и 

правил пожарной безопасности. 

 2. Вопрос готовности к проведению массового мероприятия с численностью участников более одной тысячи человек и менее пяти тысяч 

рассматривается на совместном заседании антитеррористической комиссии Ребрихинского района Алтайского края и оперативной группы Ребрихинского района 

Алтайского края, в срок за 10 дней до намечаемой даты проведения мероприятия. 

Допускается рассмотрение вопроса о готовности на заседаниях иных коллегиальных совещательных органов по решению главы Ребрихинского района 
Алтайского края. 

В ходе заседания докладываются результаты готовности к обеспечению мероприятия и вырабатываются дополнительные меры по организации 

проведения и реагирования на угрозы террористического характера. 

Для участия в заседании антитеррористической комиссии Ребрихинского района Алтайского края, на территории которого запланировано проведение 

массового мероприятия, могут приглашаться представители аппарата Антитеррористической комиссии в Алтайском крае и (или) аппарата оперативного штаба 

Алтайского края. Копия протокола указанного заседания направляется в адрес аппарата Антитеррористической комиссии в Алтайском крае и аппарат оперативного 

штаба в Алтайском крае, в двухдневный срок после его проведения. 
3. При проведении массового мероприятия с численностью участников более пяти тысяч человек, уведомление одновременно подается в Администрацию 

Губернатора и Правительства Алтайского края (на электронный адрес приемной заместителя Председателя Правительства Алтайского края по вопросам 

безопасности).  

4. При использовании в ходе проведения мероприятия фейерверков руководствоваться разделом XXIII Правил противопожарного режима в Российской Федерации, 

утвержденными Постановление Правительства РФ от 16.09.2020 № 1479. 

_______________ 

 

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ РЕБРИХИНСКОГО РАЙОНА 

АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 

П О СТ АН О В Л Е Н И Е  
 

24.05.2024                                                                                                          № 236  

с. Ребриха 

 

Об обеспечении безопасности граждан на водных объектах Ребрихинского района в период 
купального сезона 2024 года 

  

В целях создания необходимых условий для полноценного и безопасного отдыха граждан на водоемах Ребрихинского района и в соответствии с 

постановлением Правительства Алтайского края от 17.11.2022 № 428 «Об утверждении Правил охраны жизни людей на водных объектах Алтайского края и о 

внесении изменений в некоторые постановления Администрации Алтайского края и Правительства Алтайского края», во исполнение решения  комиссии по 

чрезвычайным ситуациям и обеспечению пожарной безопасности Ребрихинского района Алтайского края протокол № 8 от 23.05.2024, 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Считать необходимым главам сельсоветов, главам Администраций  сельсоветов: 

1.1. взять под личный контроль подготовку к купальному сезону 2024 года. При принятии решения об определении места для купания и массового 

летнего отдыха граждан на своей территории, строго руководствоваться Правилами охраны жизни и здоровья людей на водных объектах, утвержденными 

постановлением Правительства Алтайского края от 17.11.2022 № 428 «Об утверждении Правил охраны жизни людей на водных объектах  Алтайского и о внесении 

изменений в некоторое постановления Администрации  Алтайского края и Правительства Алтайского края». Согласовать  решение  с Государственной инспекцией 

по маломерным судам (Шелаболихинский инспекторский участок Центра ГИМС по Алтайскому краю с. Шелаболиха, ул. Солнечная, 1В) и филиалом ФГУЗ «Центр 

гигиены и эпидемиологии в Завьяловском, Баевском, Мамонтовском, Родинском, Романовском и Ребрихинском районах» с. Завьялово Алтайского края; 

2. Определить опасными местами для купания на территории Ребрихинского района следующие участки водоемов: с. Ребриха, пруд 
«Ребрихинский» - место шлюзового переката; с. Усть Мосиха, пруд «БАМ» - место шлюзового затвора; с. Белово, пруд №3 «Нижний» - место установки переливных 

труб; с. Куликово, пруд «Новый»- место шлюзового затвора; с. Клочки, пруд «Клочковский», место шлюзового переката.  

3. Рекомендовать начальнику ОМВД России по Ребрихинскому району Романову А.А. в летний период времени обеспечить поддержание 

правопорядка в местах массового отдыха. Принимать меры по пресечению случаев распития спиртных напитков и удалению от водоема лиц, находящихся в 

состоянии алкогольного опьянения. 

4. Рекомендовать начальнику 81 ПСЧ ФПС ГПС 18 ПСО ФПС ГУ МЧС России по Алтайскому краю Рожнову С.В. проводить агитационную 

работу вдоль береговых линий. Информировать о выявленных нарушениях органы местного самоуправления и ОМВД по Ребрихинскому району. 
5. Председателю Комитета по образованию Администрации Ребрихинского района Карповой Е.А.: 

5.1 взять под личный контроль обучение учащихся образовательных учреждений, детских оздоровительных площадок правилам поведения и мерам 

безопасности на воде; 

5.2 при принятии решения об  открытии пляжа в оздоровительном лагере «Орленок»,  руководствоваться  постановлением Правительства 

Алтайского края от 17.11.2022 № 428 «Об утверждении Правил охраны жизни людей на водных объектах Алтайского края и о внесении изменений в некоторые 

постановления Администрации Алтайского края и Правительства Алтайского края» с обязательным  развертыванием спасательного и медицинского постов, 

обеспечив необходимыми спасательными средствами, оборудованием, снаряжением; 

5.3  организовать подготовку специалиста-спасателя в установленном порядке. 
6. Опубликовать постановление в Сборнике муниципальных правовых актов Ребрихинского района Алтайского края. 

7. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой. 

 

 

 

Глава района                                                                                                                                                                                                                                          Л.В. Шлаузер 

 

 

 

 



12 

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ РЕБРИХИНСКОГО РАЙОНА 

АЛТАЙСКОГО КРАЯ 
 

П О СТ АН О В Л Е Н И Е  

 

24/05/2024  

с. Ребриха 

№ 238 

О внесении изменений в постановление  Администрации района от 07.10.2022 № 493 «Об  оплате 

труда рабочих, обслуживающих аппарат и органы Администрации Ребрихинского района и 

служащих, осуществляющих техническое обеспечение деятельности аппарата   органов 

Администрации Ребрихинского района» (с изменениями от 16.10.2023 № 775, от 16.01.2024 № 11)  

 

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об Общих принципах организации местного 
самоуправления  в  Российской Федерации», 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в Положение об оплате труда рабочих, обслуживающих аппарат и органы Администрации Ребрихинского района и служащих, 

осуществляющих техническое обеспечение деятельности аппарата   органов Администрации Ребрихинского района, утвержденного постановлением Администрации 

района от 07.10.2022 № 493 следующие изменения: 

           1.1.пункт 2.3.1 изложить в следующей редакции: 
 «2.3.1 водителю, обслуживающего главу района выплачиваются: 

премия – в размере 370% от  должностного оклада;  

надбавка за работу в оперативном режиме  в размере  230% от  должностного оклада;». 

          2. Опубликовать постановление в Сборнике муниципальных правовых актов Ребрихинского района  Алтайского края и разместить на  официальном сайте  

Администрации Ребрихинского района  Алтайского края.                                                                                                                        
          3.Постановление вступает в силу с  1 июня 2024 года.  

          
4. Контроль за исполнением постановления возложить на управляющего делами Администрации района В.Н. Лебедеву. 

 

Глава района                                                                                                    Л.В.Шлаузер 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ РЕБРИХИНСКОГО РАЙОНА 

АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

29.05.2024                                                                                            № 239  

с. Ребриха 

 

О введении режима повседневная деятельность для органов управления и сил Ребрихинской 
территориальной подсистемы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций  

 

                 В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера», постановлением Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2003 года № 794 «О единой государственной системе 

предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций»,  законом Алтайского края от 17.03.1998 № 15-ЗС «О защите населения и территории Алтайского края от 

чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», в связи со стабилизацией обстановки на территории Ребрихинского района   

  

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1. Ввести с 10-00 часов 29.05.2024 года режим повседневная деятельность для органов управления и сил Ребрихинской территориальной подсистемы 

единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций. 

2. Считать необходимым главам сельсоветов, главам Администраций сельсоветов на подведомственных территориях: 

- обеспечить постоянный мониторинг паводкоопасной и пожароопасной обстановки на территории сельских поселений; 

- организовать информирование населения о паводкоопасной и пожароопасной ситуации на территории сельских поселений, действиях при 

возникновении чрезвычайных ситуаций. 
3.  Начальнику отдела  по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и мобилизационной работе Администрации района                     

Беззадин И.М. совместно с единой дежурно-диспетчерской службой  Ребрихинского района организовать обработку и передачу поступающей информации главе 

района - председателю КЧС и ОПБ Ребрихинского района и взаимодействующим органам для принятия оперативного решения. 

4. Постановление Администрации Ребрихинского района Алтайского края от 29.03.2024  № 123 «О введении режима повышенная готовность для 

органов управления и сил Ребрихинской территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций» 

признать утратившим силу. 

5. Опубликовать постановление в Сборнике муниципальных правовых актов Ребрихинского района Алтайского края и разместить на официальном 

сайте Администрации Ребрихинского района Алтайского края. 
6. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой. 

 

 

 

И.о.главы района                                                                                        В.Ю.Захаров 

 

 


